A ergo propter indutam sibi carnem contumelias pertulit Dominus.

Vers. 13. Adversum me nugabantur sedentes in portis.

Judæi quoque Christo in conviviis conviciabantur, de eo inter calices fabulantes et ludentes, atque in colloquiis eumdem irridebant. Namque otiosorum leschæ circa eum tempora insumebant, et nugabantur, id est otiabantur et perpetuo garricbant.

[Vers. 13. Et in me psallebant qui bibebant.

Hæc dicit, miserrimum Synagogæ Judæorum naufragium insinuans, et deprecans ne una cum illis in ignorantia profundo suffocetur. — Ex Cor- derio.]

Vers. 14. Ego vero oratione mea ad te, Domine.

Symmachus : « Mihi autem oratio es tu, Domine. » His, inquit, contingentibus, ego oculum ad te intendo, tuumque auxilium exspecto. Quin etiam Servator Patri dicere videtur : Etiamsi mihi insultaverint, et mala pro bonis reddiderint, ego tamen pro 247 ipsis nunquam desinam preces meas tibi offerre. Hoc inde patet, quia evangelista facit eum in cruce pro crucifixoribus orantem <sup>1</sup>. Deinde verba etiam orationis in sequentibus ponit.

Tempus beneplaciti, Deus.

Placuit Deo Patri cuncta instaurare in Christo <sup>2</sup>, id est resumere ac restituere rerum naturam in pristinum statum. Nam beneplacitum vocat Dei voluntatem nos salvandi, prout ei bene visum est. « Cum ergo venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos qui sub lege erant redimeret <sup>3</sup>. » Cum ergo hoc sibi proposito sine venisset, ait : « Tempus beneplaciti ; » quod idem est atque illud : « Venit hora <sup>4</sup>. »

In multitudine misericordiæ tuæ exaudi me, in veritate salutis tuæ.

Hoc autem effeceris, si mortuum me salvabis per resurrectionem. Nam pro ipsis vitam recuperabo ac salutem, quia mecum vivificabuntur qui ob peccatum mortui erant. Sola quippe vera salus est quam Deus confert; umbratilis autem illa quam medici ducesque exercituum præstant.

Vers. 15. Utinam liberer ex odientibus me, et de profundis aquis!

Postulat Servator ut Judæorum manu eripiat, qui eum oderant propterea quod latentem in illorum animis nequitiam palam arguebat. Vel profunditatem aquarum dicit mortem ac tentationes, quas nos, Christo adjuvante, vincimus. Quam enim rem ipse tentatus expertus est, in eadem potest auxiliari tentatis.

Vers. 16. *Ne me demergat tempestas aqua.*

Aquæ tempestatem, abyssum puteumque appellare videtur, vel tentationum pericula, vel ipsos aliquando inferos. Ait enim: « Eduxisti ab inferis animam meam<sup>99</sup>: » quasi de aliquo sermo sit qui in puteum incidit, cujus os mox clausum fuerit. Jam vero postquam Dominus verbis illis, « Infixus sum in limo profundo, » corporis in morte dissolutionem ostendit, ingressumque ad inferos narravit, nunc de reditu dicit: « Utinam eripiar ex profundis aquis! » et reliqua. Namque alias quidem animas absorbit mors prævalens, et puteus eas coercebat ore suo clauso. Porro puteus ore præditus mors est, quæ omnes a sæculo absorbit, qui in eam inciderunt, quibus absorptis, os clausit, ne quis ad vitam reverteretur. Mihi vero, inquit, nil tale eveniat. Dicit autem tempestatem, demonstrare volens acerbissimum Judaicæ Synagogæ naufragium, simulque deprecans ne cum illa incredulitatis profundo suffocetur. Cur autem, cum superius dixisset, « Tempestas submersit me, » nunc ait, « Ne me demergat? » Quia fieri potest ut submersus denuo enatet, rogat ut quæ passus est, rursus non experiatur. Fluctus cognovi, et alia hujusmodi, concitatamque terribilem adversus animam procellam carnis passionibus; quibus oportet se difficilem præbere, neque cæsi illarum humoris exundantia obrui; sed orare semper dicentem: « Utinam liberer ex profundis aquis! » et reliqua.